



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
DECRETO Nº 174/2023.....	2
DECRETO Nº 175/2023.....	3
DECRETO Nº 176/2023.....	5
EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº001/2023 - EDITAL 003/2023 - DIVULGAÇÃO OFICIAL DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS.....	6
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	8
PORTARIA Nº 055/2023.....	8
PORTARIA Nº 055/2023.....	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023.....	13
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023.....	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023.....	20
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023.....	33
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	35
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO – SRP - Nº 009/2023 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006 .....	35
PODER LEGISLATIVO.....	36
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 048/2023.....	36



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PODER EXECUTIVO

### DECRETO Nº 174/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  
Estado do Paraná

Exercício: 2023

#### Decreto nº 174/2023 de 23/08/2023

**Ementa:** Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2074/2022 de 29/12/2022.

#### Decreta:

**Artigo 1º** - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **RS 81.478,37 (oitenta e um mil quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e sete centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DA FAZENDA	
04.001.00.000.0000.0.000.	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA	
04.001.04.122.0004.2.015.	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	
266 - 3.3.90.93.00.00	35205 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	28.873,15
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL	
10.002.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
10.002.08.244.0019.2.029.	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIO-ASSISTENCIAIS	
264 - 3.3.90.39.00.00	31016 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	52.605,22
<b>Total Suplementação:</b>		<b>81.478,37</b>

**Artigo 2º** - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Superavit Financeiro;

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, em 23 de agosto de 2023.

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### DECRETO Nº 175/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

Estado do Paraná

Exercício: 2023

#### Decreto nº 175/2023 de 23/08/2023

**Ementa:** Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 2074/2022 de 29/12/2022.

#### Decreta:

**Artigo 1º** - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **RS 5.679,61 (cinco mil seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

#### Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DA FAZENDA	
04.001.00.000.0000.0.000.	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA	
04.001.04.122.0004.2.015.	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	
265 - 3.3.90.93.00.00	5205 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.129,61
10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL	
10.002.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
10.002.08.244.0019.2.029.	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIO-ASSISTENCIAS	
263 - 3.3.90.39.00.00	61016 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	3.550,00
	<b>Total Suplementação:</b>	<b>5.679,61</b>

**Artigo 2º** - Como Recurso para atendimento do crédito aberto pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita:1.3.2.1.01.01.01.00000000 Fonte: 5205  
Receita:1.3.2.1.01.01.01.00000000 Fonte: 61016

2.129,61

3.550,00

**Total da Receita:****5.679,61**



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA****Estado do Paraná****Exercício: 2023**

**Artigo 3º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, em 23 de agosto de 2023.

---

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### DECRETO Nº 176/2023

**DECRETO Nº 176/2023****DATA: 23/08/2023**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ,  
SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º - CONCEDER** a senhora **ANDREIA FERREIRA PINHEIRO VIEIRA**, portadora do RG. Nº. 8.XXX.332-X, inscrita no CPF/MF sob nº 059.XXX.119-XX, ocupante do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto a Autarquia Municipal de Educação, Licença Prêmio de 30 (trinta dias) dias, referentes ao período aquisitivo de 2017/2022, a partir do dia 24/08/2023.

**Art. 2º** Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

**EMERSON TOLEDO PIRES  
PREFEITO MUNICIPAL**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº001/2023 - EDITAL 003/2023 - DIVULGAÇÃO OFICIAL DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº001/2023  
EDITAL 003/2023

DIVULGAÇÃO OFICIAL DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS  
TÍTULOS.

O presidente da Comissão Especial do Processo de Seleção Simplificado – PSS para contratação de **PSICÓLOGO (A) e ASSISTENTE SOCIAL**, designada pela Portaria nº 063/2023 de 03/08/2023, da Prefeitura Municipal de Cambira – PR, **DIVULGA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS** do Processo de Seleção Simplificado - PSS, Edital nº001/2023, destinado ao provimento de vagas.

#### LISTA DE CANDIDATOS/PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO

	CARGO: ASSISTENTE SOCIAL	PONTUAÇÃO	SITUAÇÃO
LISTA DE	Francielle Ravanelli	44	Classificada
	Caroline Medeiros de Oliveira	40	Classificada
	Regiane de Souza Dubas	38	Classificada
	Lucimara Caires Moraes	30	Classificada
	Aline Cunha Barreto	18	Classificada
	Fernanda Larissa Krebs Natal	12	Classificada
	Thais Magalhães	06	Classificada
	Fátima Aparecida Lopes	00	Classificada
	Melissa Nery da Silva de Paula	00	Classificada
	Karen Renata Candêo Maroz	00	Classificada

#### CANDIDATOS/PONTUAÇÃO/SITUAÇÃO

	CARGO: PSICOLOGA	PONTUAÇÃO	SITUAÇÃO
	Camila Fernanda Guiraldelli Riello	32	Classificada
	Bruna Kopczinski Costa de Souza	26	Classificada
	Jocielly Maria Plath	20	Classificada
	Lilian Aline Sala Gonçalves	16	Classificada
	Larissa Fernanda Trovilho	12	Classificada
	Kelly Roberta Palombello Magalhães dos Santos	04	Classificada
	Claudia Furiatti Fermiano	04	Classificada







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

Marcela Magdi Rocha	04	Classificada
Jessica Fornelli Brito	04	Classificada
Décio Machado de Oliveira	00	Classificado
João Carlos Quadros	00	Classificada
Daiane Cristina Bernardo	00	Classificado
Sabrina Gonçalves	00	Classificada
Elizangela de Oliveira Sena	00	Classificada
Nayara Rodrigues Palogan	00	Classificado
Jean Lucas de Calory	00	Classificada
Thaila Caroline Cardoso Matias	00	Classificada
Jessica Tauane de Souza	00	Classificada
Mariana Akemi Vieira Luz	00	Classificada
Lana Cristina Ravelli Doratiotto	00	Classificada
Wanessa Aparecida Maronese	00	Classificada
Mayara Victoria Simplicio Henschel	00	Classificada
Viviane Aparecida Lavarias	00	Classificada
Isabela Caroline da Silva	00	Classificada
Bruno Niclevicz de Souza	00	Classificado
Amanda da Rocha Camargo	00	Classificada
Nathalia Maria Guerra	00	Classificada
Adriangela Pereira Pessegueiro	00	Classificada

Cambira - PR, 23 de agosto de 2023.

**Eversom Roberto de Souza Benedetti**

Presidente da Comissão Especial do PSS

Processo de Seleção Simplificado





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

#### PORTARIA Nº 055/2023

PORTARIA Nº 055/2023

DATA: 23/08/2023

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ELIANA SAPATINE NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 1041/2008 DE 24.03.2008,

#### RESOLVE:

**Art. 1º - DESTITUIR**, AULAS EXTRAORDINÁRIAS de acordo com o Artigo 17 § 1º e Artigo 48 e 49 da Lei 1041/2008 de 24.03.2008 da Senhora **SUZANA MARANHO**, Professora de Educação Infantil, a partir de 17/08/2023.

**Art. 2º** - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

**Eliana Sapatini Navarro de Oliveira**  
**Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Educação**







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PORTARIA Nº 055/2023

PORTARIA Nº 055/2023

DATA: 23/08/2023

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

#### RESOLVE:

**Art. 1º-** Constituir a Comissão de Avaliação do Estágio Probatório, composta pelos servidores abaixo identificados, com atribuições quanto a avaliação e acompanhamento de todas as etapas necessárias do Estágio Probatório a serem realizados por esta Autarquia.

**Art. 2º-** Nomear os Membros da Comissão de Avaliação do Estágio Probatório.

#### **Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Paraíso**

Comissão de Avaliação para o Quadro de Professores da Educação Infantil

- Professora Suzana Maranhão;
- Professora Glaucia Fernandes de Lucio;
- Professora Selma dos Reis Carvalho.

Comissão de Avaliação para os funcionários de Serviços Gerais

- Josefina de Lourdes Paulin Mencachi;
- Maria Aparecida de Matos;
- Neide Francisca de Oliveira da Silva.

#### **Centro Municipal de Educação Infantil Anice Comar**

Comissão de Avaliação para o Quadro de Professores da Educação Infantil





- Professora Patrícia Favorito;
- Professora Jaqueline Franco Lemes;
- Professora Tayla Gonçalves de Souza Macohin.

### **Centro Municipal de Educação Infantil Olga Tozelli Sanches**

Comissão de Avaliação para o Quadro de Professores da Educação Infantil

- Professora Marcia Favorito;
- Professora Lucênia Calsavara Donobie;
- Professora Maria de Lourdes Bedin Verri.

Comissão de Avaliação para os funcionários de Serviços Gerais

- Jessica da Silva Oliveira;
- Elenilda Aparecida de Oliveira Mantai;
- Andrielle Lima de Almeida.

Comissão de Avaliação para Auxiliares Administrativos

- Elizangela Aparecida Navarro Nochi Constantino;
- Lucênia Calsavara Donobie;
- Andrea Marigo Crespo.

### **Escola Municipal São José – Ensino Fundamental e EJA**

Comissão de Avaliação para o Quadro de Professores do Ensino Fundamental

- Professora Marly Protzek de Souza;
- Professora Shirley Aparecida Strope de Lima;
- Professora Graziela Evaristo de Souza.

Comissão de Avaliação para os funcionários de Serviços Gerais



- Edilene Macimiano Siqueira;
- Edinalva Martins Zerbini;
- Maria Conceição da Silva.

### Comissão de Avaliação para Auxiliares Administrativos

- Elizangela Aparecida Navarro Nochi Constantino;
- Shirley Aparecida Strobe de Lima;
- Vera Lucia Rodrigues.

### Escola Municipal Monteiro Lobato – Ensino Fundamental

#### Comissão de Avaliação para o Quadro de Professores do Ensino Fundamental

- Professora Regiane da Fonseca Ricci;
- Professora Adriana da Costa;
- Professora Olinda Aparecida Alves da Silva.

### Comissão de Avaliação para os funcionários de Serviços Gerais

- Miriam Silva Azevedo Mincachi;
- Sueli Cassiano Dias;
- Flavia Martins de Almeida.

### Departamento Autarquia Municipal de Educação

#### Comissão de Avaliação para os funcionários de Serviços Gerais

- Josuel dos Santos de Castro;
- Priscila Fernanda Ribeiro;
- Jessica da Silva Oliveira.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

#### Comissão de Avaliação para Contador

- Ana Paula Casini
- Priscila Fernanda Ribeiro
- Elizangela Aparecida Navarro Nochi Constantino

#### Comissão de Avaliação para Motoristas de Ônibus

- Wagner Sant'Ana da Silva
- Antônio Rodrigues
- Alex Aparecido Chott

**Art. 3º-** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga a Portaria 050/2022 de 24/08/2023 na sua íntegra.

Prédio da Autarquia Municipal de Educação, aos vinte três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

**ELIANA SAPATINI NAVARRO DE OLIVEIRA**  
**Presidente da Autarquia Municipal de Educação**



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023**

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 21/2023  
b) Licitação Nº : 13/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 22/08/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**  
**CNPJ/CPF: 47.206.967/0001-98**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant .	Valor Unit.	Valor. Total
1	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS	UNIDAD	30	R\$ 6,4900	R\$ 194,7000
1	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL,	UNIDAD	12	R\$ 6,5500	R\$ 78,6000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2				
1	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS, ATOXICO.	UNIDAD	24	R\$ 1,4800	R\$ 35,5200
1	ORGANIZADOR DE MESA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.	UNIDAD	24	R\$ 8,4300	R\$ 202,3200
1	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM, GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS	UNIDAD	300	R\$ 0,8500	R\$ 255,0000
1	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM	UNIDAD	1000	R\$ 1,0400	R\$ 1.040,0000
1	PAPEL CARTOLINA BRANCA 50X66	UNIDAD	1000	R\$ 0,7100	R\$ 710,0000
1	PAPEL CARTOLINA VARIAS CORES 50X66	UNIDAD	200	R\$ 0,6900	R\$ 138,0000
1	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO	UNIDAD	800	R\$ 0,8900	R\$ 712,0000
1	PAPEL MANTEIGA	UNIDAD	500	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000
1	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2	UNIDAD	600	R\$ 0,3500	R\$ 210,0000
1	PASTA CATÁLOGO, CAPACIDADE 50 PLÁSTICOS DIMENSÕES 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRITAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NÚMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC NA COR PRETA COM VISOR EM PVC, CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO	UNIDAD	60	R\$ 9,7700	R\$ 586,2000
1	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 100 FOLHAS - PROFISSIONAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, 2 FUROS, ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS EM AÇO TEMPERADO, MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 26 X 12 X 13 CM (C X A X L), PESO MÉDIO: 3 KG. EMBALADO EM CAIXA INDIVIDUAL DE PAPELÃO. BASE ANTIDERRAPANTE	UNIDAD	12	R\$ 192,0000	R\$ 2.304,0000
1	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL	Caixa	24	R\$ 15,0000	R\$ 360,0000







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL EM CAIXA COM 12 UNIDADES				
1	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR PRETA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	24	R\$ 16,0000	R\$ 384,0000
1	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR VERMELHA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	24	R\$ 15,0000	R\$ 360,0000
1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	UNIDAD	24	R\$ 1,6000	R\$ 38,4000
1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR PRETO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO	UNIDAD	24	R\$ 1,6000	R\$ 38,4000
1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR VERMELHO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO	UNIDAD	24	R\$ 1,6000	R\$ 38,4000
1	PINCEL PARA RETROPROJETOR, COR PRETA - TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2,0MM DE POLIACETAL, E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5 MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER.	UNIDAD	60	R\$ 1,7000	R\$ 102,0000
1	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, TAMANHO GROSSO/GRANDE. PACOTE COM 1 KG	PACOTE	60	R\$ 36,0000	R\$ 2.160,0000
1	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, TAMANHO FINO/PEQUENO. PACOTE COM 1 KG	PACOTE	60	R\$ 36,0000	R\$ 2.160,0000
1	PORTA CLIPS COM CAIXA DE DEPOSITO E IMA	UNIDAD	24	R\$ 5,0000	R\$ 120,0000
1	QUADRO BRANCO DE AVISO, COM MOLDURA 1,20 X 1,50M, EM CORTIÇA APARENTE.	UNIDAD	10	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000
1	SULFITE COLORIDO, 75GR VÁRIAS CORES, FORMATO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS.	UNIDAD	50	R\$ 5,2600	R\$ 263,0000
1	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDAD	12	R\$ 18,0000	R\$ 216,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	SUPORE PARA FITA ADESIVA PEQUENA (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDAD	12	R\$ 16,0000	R\$ 192,0000
1	TESOURA ARTESANAL SERRILHADA	UNIDAD	12	R\$ 38,0000	R\$ 456,0000
1	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	UNIDAD	150	R\$ 6,1000	R\$ 915,0000
1	TINTA AUTO RELEVO 35ML (CORES DIVERSAS)	UNIDAD	300	R\$ 4,1000	R\$ 1.230,0000
1	TINTA GUACHE, - COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA	Caixa	800	R\$ 4,0000	R\$ 3.200,0000
1	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDAD	12	R\$ 3,2000	R\$ 38,4000
1	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDAD	12	R\$ 3,2000	R\$ 38,4000
1	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDAD	12	R\$ 3,2000	R\$ 38,4000
1	TINTA PARA TECIDO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES VARIADAS. NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PRONTA PARA O USO. POTE COM 35ML	UNIDAD	60	R\$ 3,2000	R\$ 192,0000
1	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 220X307X0,05 COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHAS DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS	UND	300	R\$ 0,8000	R\$ 240,0000
1	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO RG 80MMX110XMMX0,05MM COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHAS DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS	UND	100	R\$ 0,5000	R\$ 50,0000
1	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO CRACHÁ 59MMX86XMMX0,05MM COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHAS DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS	UND	100	R\$ 0,5000	R\$ 50,0000
1	CHAPA DE ISOPOR 1 M X 50 CM X 15 MM	UND	20	R\$ 4,8500	R\$ 97,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	CHAPA DE ISOPOR 30 MM 1 M X 50 CM X 30 MM	UND	20	R\$ 9,2400	R\$ 184,8000
1	CONTACT METRO ESTAMPA SUAVE, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. APLICÁVEL NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. DIMENSÕES 45 CM X 10 METROS	ROLO	12	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000
1	MINI DICIONÁRIO DA LÍNGUA PORTUGUESA CONTENDO, NO MÍNIMO, 30.000 VERBETES. DEVE CONTEMPLAR, A CADA ENTRADA, AO MENOS OS SEGUINTE ITENS: (A) A CLASSE GRAMATICAL, CUJA TERMINOLOGIA TÉCNICA DEVERÁ OU PAUTAR-SE PELA NOMENCLATURA GRAMATICAL BRASILEIRA OU ORIENTAR-SE POR CRITÉRIOS JUSTIFICADOS E CLARAMENTE EXPLICITADOS E DEFINIDOS EM ANEXO PRÓPRIO; (B) PROPRIEDADES MORFOSSINTÁTICAS (A INDICAÇÃO DE GÊNERO DOS NOMES; A INDICAÇÃO COMPLETA DA TRANSITIVIDADE DOS VERBOS); (C) AS IRREGULARIDADES NA FLEXÃO, TAIS COMO A EXISTÊNCIA DE FORMAS SUPLETIVAS, DE DEFECTIVIDADE OU DE ABUNDÂNCIA NOS PARADIGMAS FLEXIONAIS; (D) RELAÇÕES SEMÂNTICAS COM OUTRAS PALÁVRAS (SINONÍMIA, ANTONÍMIA, HIPERONÍMIA, COLETIVOS ETC.); (E) DADOS RELATIVOS AO REGISTRO (FORMAL / INFORMAL), AO ESTILO, AO CARÁTER MAIS OU MENOS RESTRITO DO VOCÁBULO ETC. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES, QUE ENRIQUEÇAM A DESCRIÇÃO LINGUÍSTICA DOS VOCÁBULOS, TAMBÉM SERÃO AFERIDAS: SEPARAÇÃO SILÁBICA, ETIMOLOGIA, ESTRUTURA MORFOLÓGICA, INDICAÇÃO DA PRONÚNCIA CULTA ETC. NO QUE TOCA À QUALIDADE DA IMPRESSÃO, QUE DEVE SER LIVRE DE BORRÕES, FALHAS, OU QUAISQUER PROBLEMAS QUE DIFICULTEM OU IMPEÇAM A LEITURA. O PAPEL DEVE PERMITIR A LEITURA, SEM DIFICULDADE, DE AMBAS AS PÁGINAS DE UMA FOLHA. O TAMANHO DA FONTE, O ESPAÇAMENTO E A DIAGRAMAÇÃO DEVERÃO SER ADEQUADOS AO USO; FAVORECER A RÁPIDA LOCALIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES NA OBRA, NA PÁGINA E NO VERBETE. A OBRA	UND	70	R\$ 5,0000	R\$ 350,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	SERÁ TAMBÉM AVALIADA QUANTO A SUA RESISTÊNCIA AO MANUSEIO.				
1	MINI DICIONÁRIO LÍNGUA INGLESA - ABRANGE MAIS DE 25.000 VERBETES, ESSENCIAIS PARA O ESTUDO E O USO CORRETO DO INGLÊS, TANTO O AMERICANO QUANTO O BRITÂNICO. ALÉM DISSO, APRESENTA: • MAIS DE 75.000 TRADUÇÕES • MAIS DE 30.000 EXPRESSÕES E EXEMPLOS • DIVISÃO SILÁBICA DAS ENTRADAS DOS VERBETES • TRANSCRIÇÃO FONÉTICA DO INGLÊS E DO PORTUGUÊS • CLASSE GRAMATICAL DOS VOCÁBULOS E REGÊNCIA DOS VERBOS • NOTAS SOBRE QUESTÕES GRAMATICAIS E SOBRE O USO ADEQUADO DE PALAVRAS E EXPRESSÕES INGLESAS • APÊNDICE COM: TABELA DE NOMES DE ANIMAIS COM INDICAÇÃO DE GÊNERO, COLETIVO E VOZ; LISTA DE VERBOS IRREGULARES EM INGLÊS E EM PORTUGUÊS; CONJUGAÇÃO DOS VERBOS AUXILIARES E REGULARES EM PORTUGUÊS; TABELA DE CONVERSÃO DE TEMPERATURAS; TABELA DE NUMERAIS E SÍMBOLOS MATEMÁTICOS • ENTRADA DOS VERBETES COLORIDA E DEDEIRA IMPRESSA PARA FACILITAR E AGILIZAR A CONSULTA • ORTOGRAFIA DO PORTUGUÊS CONFORME O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO DA LÍNGUA PORTUGUESA.	UND	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 22.298,54**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 22 de agosto de 2023.

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 21/2023  
b) Licitação Nº : 13/2023  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 22/08/2023  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: FIBRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA**  
**CNPJ/CPF: 37.334.148/0001-72**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60CM 10 KG	Bobina	60	R\$ 90,0000	R\$ 5.400,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 5.400,00**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira - PR, 22 de agosto de 2023.

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira  
**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 21/2023  
b) Licitação Nº: 13/2023  
c) Modalidade: Pregão:  
d) Data Homologação: 22/08/2023  
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ML3 DISTRIBUIDORA E IMPORTACAO DE MATERIAL ESCOLAR LTDA**  
**CNPJ/CPF: 47.585.699/0001-62**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO Nº2 DE MÉDIA VISCOSIDADE. NEM MUITO LÍQUIDO, NEM MUITO ENCORPADO. SERVE PARA O USO GERAL, TENDO COMO CARACTERÍSTICA UMA COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE. CHEGA ATÉ A COLAR MADEIRAS POUCO POROSAS.	UNIDA D	60	R\$ 4,1500	R\$ 249,0000







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	SUGESTÃO DE MARCA: TEK BOND, SUPER BOND OU SIMILAR SUGESTÃO DE MARCA: TEK BOND, SUPER BOND OU SIMILAR				
1	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA, FORMATO 130MM X 188MM, 176FLS, COM SELO FSC	UNIDA D	12	R\$ 19,0000	R\$ 228,0000
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	24	R\$ 2,5000	R\$ 60,0000
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	24	R\$ 2,0000	R\$ 48,0000
1	ALMOFADA PARA CARIMBO COR VERMELHA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR VERMELHA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	24	R\$ 3,3000	R\$ 79,2000
1	APAGADOR DE MADEIRA COM DEPOSITO PARA GIZ - COM PORTA GIZ, EM PINUS LIXADO COM FELTRO DE 4MM	UNIDA D	150	R\$ 2,5000	R\$ 375,0000
1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FLIP-TOP - MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM. ARMAZENAMENTO DE DOIS MARCADORES DE QUADRO BRANCO.	UNIDA D	60	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000
1	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UNIDA D	6	R\$ 29,9000	R\$ 179,4000
1	APONTADOR COM DEPOSITO RETANGULAR, COLORIDO. DEPOSITO EM PLASTICO INCOLOR OU TRANSLUCIDO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO. 60 MM X 25,4 MM X 15,8 MM	UNIDA D	1000	R\$ 0,2000	R\$ 200,0000
1	APONTADOR JUMBO COM DEPOSITO DE PLASTICO, MEDINDO 46X15X26MM( C X A X L) COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	UNIDA D	1000	R\$ 0,9500	R\$ 950,0000
1	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO. FORMATO 340X133X240MM. GRAMTURA MÉDIA 428G/M².	UNIDA D	120	R\$ 1,1000	R\$ 132,0000
1	BALÃO DE LÁTEX LISO (BEXIGA), CORES ÚNICA, PACOTE COM 50 UNIDADE, NÚMERO 9. VALIDADE DE 3 ANOS.	PACOT E	120	R\$ 4,9000	R\$ 588,0000
1	BALÃO DE LATEX FORMATO (CORÇÃO), PACOTE COM 10 UNIDADES. COR VERMELHA.	PACOT E	100	R\$ 7,9500	R\$ 795,0000
1	BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 - 8 FIOS, COR: NATURAL, ROLO 250G.	UNIDA D	60	R\$ 7,2500	R\$ 435,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 4 BLOCOS CORES NEON (VERDE, LARANJA, AMARELO E PINK) FORMATO 38MMX51MM, CADA BLOCO 50 FLS. COMPOSIÇÃO PAPEL E ADESIVO ACRILICO.	UNIDA D	60	R\$ 3,0500	R\$ 183,0000
1	BOBINA PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA INFANTIL, BOBINA COM 60 CM DE LARGURA COM APROXIMADAMENTE 100 METROS DE COMPRIMENTO	Bobina	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,000 0
1	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA MEDINDO 57X30 CX COM 30	UNIDA D	30	R\$ 44,9000	R\$ 1.347,000 0
1	BORRACHA BRANCA MACIA ESCOLAR Nº 40 - MEDIDAS APROXIMADAS: 34X22X8,5 mm, CAIXA COM 40 UNIDADES	Caixa	60	R\$ 7,9000	R\$ 474,0000
1	CADERNO BROCHURA CAPA FORTE DESENHO 40 FLS, 200 X 140. SELO FSC	UNIDA D	600	R\$ 2,0500	R\$ 1.230,000 0
1	CADERNO BROCHURAO CAPA FORTE UNIVERSITÁRIO SEM PAUTA, 96 FLS, FORMATO 200 X 275. SELO FSC	UNIDA D	1000	R\$ 5,9000	R\$ 5.900,000 0
1	CADERNO BROCHURAO FORMATO 200 X 275, 96 FLS, CAPA FORTE, 31 PAUTA. SELO FSC	UNIDA D	1500	R\$ 5,0500	R\$ 7.575,000 0
1	CADERNO BROCHURÃ, FORMATO 140 X 200 96FLS, CAPA FORTE, 31 PAUTA. SELO FSC	UNIDA D	1500	R\$ 2,0200	R\$ 3.030,000 0
1	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA CAPA FORTE 48 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC	UNIDA D	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
1	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE ¼ 96 FLS, FORMATO 140 X 200. SELO FSC	UNIDA D	1200	R\$ 3,0000	R\$ 3.600,000 0
1	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE 10 MATERIAS, 200 FLS, FORMATO 200 X 275, SELO FSC	UNIDA D	150	R\$ 9,5000	R\$ 1.425,000 0
1	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE CARTOGRAFIA E DESENHO 48 FLS, S/ SEDA, S/ MILIMETRAGEM, FORMATO 275 X 200, SELO FSC.	UNIDA D	600	R\$ 2,5000	R\$ 1.500,000 0
1	CADERNO QUADRICULADO 1X1 BROCHURA CAPA FORTE 96 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC.	UNIDA D	1200	R\$ 4,9000	R\$ 5.880,000 0
1	CADERNO QUADRICULADO 0,7X 0,7, CAPA FORTE, 96 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC	UNIDA D	500	R\$ 4,9000	R\$ 2.450,000 0
1	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO FORMATO 335X255X180MM, COR A DEFINIR	UNIDA D	60	R\$ 15,5000	R\$ 930,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, FORMATO 370X280X212MM, COR A DEFINIR.	UNIDA D	60	R\$ 13,9000	R\$ 834,0000
1	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, FORMATO 437X310X240MM, COR A DEFINIR.	UNIDA D	60	R\$ 22,2000	R\$ 1.332,000 0
1	CAIXA PARA CORESPONDENCIA TRIPLA MOVEL EM ACRILICO PARA ESCRITORIO PARA ORGANIZAR PAPEIS	UNIDA D	30	R\$ 27,5000	R\$ 825,0000
1	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 - TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO.	UNIDA D	60	R\$ 12,2000	R\$ 732,0000
1	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 COM FUNÇÕES DE: SUB TOTAL/TOTAL, TECLA GT, MEMÓRIA INDEPENDENTE, CÁLCULO DE CUSTO/VENDA/MARGEM, CÁLCULOS PERCENTUAIS, MU/MD, MARCADORES DE VÍRGULA A CADA 3 DÍGITOS, IMPRESSÃO EM 2 CORES, CÁLCULOS DE ALÍQUOTAS, CONTADOR DE ITENS, 5/4, CORTE, UP, ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA ADAPTADOR CA, ROLO DE FITA/FITA DE TINTA: RB-02, LARGURA DO PAPEL: 60 MM, GRAMATURA 60. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 4,4 LINHAS/SEGUNDO.	UNIDA D	2	R\$ 390,0000	R\$ 780,0000
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MEDIA	CAIXA.	50	R\$ 9,2000	R\$ 460,0000
1	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO - CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO = 1,0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA = 152 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE	Caixa	50	R\$ 20,1000	R\$ 1.005,000 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	142 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE NA COR PRETO, ATÓXICA. A CANETA DEVE TRAZER MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO.				
1	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA. CARACTERÍSTICAS: COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO (DIÂMETRO = 1,0 MM); PONTEIRA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA; TAMPA DE POLIPROPILENO NA COR DA TINTA, COM FURAÇÃO ANTI-ASFIXIANTE; DIÂMETRO DO CORPO: 8,1 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO SEM TAMPA = 152 MM; TUBO DA CARGA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 142 MM DE COMPRIMENTO COM PREENCHIMENTO DE TINTA DE NO MÍNIMO 120 MM, MEDIDO DA PONTA; TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE NA COR VERMELHA, ATÓXICA. A CANETA DEVE TRAZER MARCA IMPRESSA EM SEU CORPO.	Caixa	50	R\$ 20,1000	R\$ 1.005,000 0
1	CANETA HIDROCOR, JOGO DE 12 CORES - PONTA GROSSA DE APROXIMADAMENTE 4 MM EM FELTRO RESISTENTE, AS CORES DEVERÃO SER: VERMELHA, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, ROXO, MARROM, CINZA E PRETO. TAMANHO MÍNIMO DE CADA CANETA: 15 CM. A TAMPA DAS CANETAS DEVERÃO TER VENTILAÇÃO DO TIPO ANTI-ASFIXIANTE. EMBALAGEM RESISTENTE.	JOGO	600	R\$ 3,1000	R\$ 1.860,000 0
1	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA PAPELÃO COM 12 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA. APLICAÇÃO EM CD/DVD	JOGO	100	R\$ 5,2000	R\$ 520,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX C/12 UND	Caixa	12	R\$ 5,2000	R\$ 62,4000
1	CANETA MARCA TEXTO LARANJA CX C/ 12 UND	Caixa	12	R\$ 5,2000	R\$ 62,4000
1	CANETA MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UN	Caixa	12	R\$ 5,1000	R\$ 61,2000
1	CAPA PLÁSTICA ROLO TRANSPARENTE COM 45 CENTIMETROS DE LARGURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO NA COR TRANSPARENTE	Rolo	30	R\$ 45,2000	R\$ 1.356,0000
1	CLIPS METÁLICO 2/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 740 UND.	Caixa	100	R\$ 7,1000	R\$ 710,0000
1	CLIPS METÁLICO 4/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 400 UND.	Caixa	60	R\$ 7,8000	R\$ 468,0000
1	CLIPS METÁLICO 8/0 CX APROXIMADAMENTE C/ 170 UND.	Caixa	60	R\$ 8,0500	R\$ 483,0000
1	CLIPS DOURADO Nº 005, CAIXA COM 100	Caixa	6	R\$ 8,0000	R\$ 48,0000
1	COLA BASTÃO, CONTENDO 10 GRAMAS, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, TAMPA HERMÉTICA EVITA O RESSECAMENTO, POSSUINDO EM SUA EMBALAGEM DESCRIÇÃO COMPLETA DOPRODUTO.	UNIDA D	120	R\$ 0,9500	R\$ 114,0000
1	COLA BRANCA ESCOLAR 40G	UNIDA D	2000	R\$ 0,6000	R\$ 1.200,0000
1	COLA BRANCA ESCOLAR 1 LITRO –ROTULO AZUL. COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, EM POTE DE 01 LITRO.	UNIDA D	120	R\$ 10,9000	R\$ 1.308,0000
1	COLA GLITTER CORES VARIADAS (AZUL, PRATA, VERMELHO, OURO, VERDE) - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA 35G. NA COR AZUL. COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER.	UNIDA D	600	R\$ 2,5000	R\$ 1.500,0000
1	COLA PARA ISOPOR - COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G	UNIDA D	30	R\$ 2,3500	R\$ 70,5000







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER - COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MED. 5MM X 6M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	UNIDA D	12	R\$ 1,1000	R\$ 13,2000
1	CORRETIVO, LIQUIDO - ATOXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL.	UNIDA D	60	R\$ 1,2500	R\$ 75,0000
1	ELASTICO AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 1KG	Pacote	12	R\$ 12,5000	R\$ 150,0000
1	EMBALAGEM PARA PRESENTE MEDINDO 30X44, PACOTE CONTENDO 100 SACOS, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE	Pacote	60	R\$ 29,1000	R\$ 1.746,000 0
1	ENVELOPE DE PAPEL SACO BRANCO 16X22CM - SEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA COM 250 UNIDADES.	Caixa	60	R\$ 47,1000	R\$ 2.826,000 0
1	ENVELOPE DE PLÁSTICO -SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS 10, COMPRIMENTO 335, LARGURA 230, NÚMERO FUROS 4 FUROS, CAIXA COM 100 UNID, TIPO GROSSO 012 GRAMATURA.	Caixa	60	R\$ 13,0000	R\$ 780,0000
1	ENVELOPE TIPO SACO COR OURO 26 X36 CMSEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA DE 250 UNIDADES	UNIDA D	60	R\$ 91,5000	R\$ 5.490,000 0
1	ESTILETE, TIPO LARGO - ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	UNIDA D	60	R\$ 0,9500	R\$ 57,0000
1	ETIQUETA PARA PREÇO, PAPEL FOSCO, ROLO COM 150 ETIQUETAS, PACOTE COM 06 ROLOS, 30X40MM	Pacote	24	R\$ 14,9000	R\$ 357,6000
1	EVA ATOALHADO, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	600	R\$ 1,5500	R\$ 930,0000
1	EVA COM GLITER - TAMANHO 60 CM X 40 CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	1000	R\$ 3,1500	R\$ 3.150,000 0
1	EVA ESTAMPADO - CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM	UNIDA D	600	R\$ 2,0500	R\$ 1.230,000 0
1	EVA, LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM X 2MM, CORES VARIADAS	UNIDA D	3600	R\$ 1,1500	R\$ 4.140,000 0
1	EXTRATOR GRAMPO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	UNIDA D	30	R\$ 2,4800	R\$ 74,4000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	FITA ADESIVA - MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, INCOLOR.	UNIDA D	150	R\$ 3,9000	R\$ 585,0000
1	FITA ADESIVA CREPE 18X50M -	UNIDA D	120	R\$ 3,1500	R\$ 378,0000
1	FITA ADESIVA CREPE 48X50M	UNIDA D	120	R\$ 6,5000	R\$ 780,0000
1	FITA ADESIVA TIPO DUREX - MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE/OU PROLIPROPILENO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO COM 12 MM X 50 METROS.	UNIDA D	150	R\$ 1,3000	R\$ 195,0000
1	FITA DE CETIM FINA NUMERO 2 VARIAS CORES ROLO COM 10 METROS	UNIDA D	60	R\$ 1,6500	R\$ 99,0000
1	FITA DE CETIM GROSSA VARIAS CORES NUMERO 9 COM 10 METROS O PACOTE	UNIDA D	60	R\$ 4,3000	R\$ 258,0000
1	FITA DUPLA FACE 12X30MT. FABRICADA COM ACETADO COBERTO POR ADESIVO ACRÍLICO Á BASE D'ÁGUA, A FITA ADESIVA DE ACRÍLICO É INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ARTIGOS DE COURO E ARTIGOS DECORATIVOS, CARTAZES E AVISOS INDEPENDENTE DA SUPERFÍCIE. IDEAL PARA OS MAIS DIVERSOS SEGMENTOS E APLICAÇÕES, GARANTIA DE QUALIDADE E PRATICIDADE.	UNIDA D	60	R\$ 0,9000	R\$ 54,0000
1	FITILHO DE VÁRIAS CORES, CAIXA COM DEZ UNIDADES DE CINQUENTA METROS CADA ROLO.	Caixa	60	R\$ 9,6000	R\$ 576,0000
1	GIZ DE CERA COM CORANTES ATÓXICOS, TAMANHO GRANDE, 12 CORES, TRIANGULAR, 95 GR.	UNIDA D	600	R\$ 3,1000	R\$ 1.860,000 0
1	GIZ DE CERA TOQUINHO JUMBO: ESTOJO COM 6 CORES VARIADAS, TIPO ESTACA, COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ. SEÇÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA (NÃO QUEBRAR AO CAIR), COM 185 GRAMAS, COMPRIMENTO 68 MM COM 24 MM DE DIÂMETRO.	UNIDA D	1000	R\$ 7,1000	R\$ 7.100,000 0
1	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, ANTIALÉRGIO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDA D	250	R\$ 3,1000	R\$ 775,0000
1	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO, ANTIALÉRGIO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDA D	200	R\$ 3,1000	R\$ 620,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	GRAMPEADOR DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS - PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CARGA POR MEIO DE PENTE.	UNIDA D	60	R\$ 24,9000	R\$ 1.494,000 0
1	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL.	UNIDA D	12	R\$ 36,6000	R\$ 439,2000
1	GRAMPO METAL - APRESENTAÇÃO TRILHO, DISTANCIA ENTRE FUIROS 80MM CAIXA COM 50 UND	UNIDA D	24	R\$ 7,9000	R\$ 189,6000
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	24	R\$ 15,0000	R\$ 360,0000
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	60	R\$ 3,2000	R\$ 192,0000
1	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO P/600FLS 300X9X112MM PCT 50 UND.	Caixa	30	R\$ 11,4500	R\$ 343,5000
1	GRAMPO U PCT COM 50 UNIDADES - FLEXIVEL	PACOT E	12	R\$ 22,5000	R\$ 270,0000
1	LAÇO PRONTO GRANDE 30 X 520 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOT E	30	R\$ 13,2000	R\$ 396,0000
1	LAÇO PRONTO PEQUENO 12 X 250 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOT E	30	R\$ 13,5000	R\$ 405,0000
1	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE	UNIDA D	24	R\$ 0,6200	R\$ 14,8800
1	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES – COM FORMATO SEXTAVADO, CONFECCIONADO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA REFLORESTADA. MINA CENTRALIZADA COM 3,3 MM DE DIÂMETRO, COMPOSTO DE PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, COM ALTO PODER DE COBERTURA E ATÓXICO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 175 MM DE COMPRIMENTO X 6,9 MM DE DIÂMETRO.	UNIDA D	1600	R\$ 7,5000	R\$ 12.000,00 00
1	LAPIS DE COR, TRIANGULAR JUMBO, PONTA DE 4MM, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA, CAIXA CONTENDO 12 CORES PRODUTO ATOXICO.	Caixa	1200	R\$ 14,5000	R\$ 17.400,00 00
1	LÁPIS GRAFITE Nº 2 JUMBO: TRIANGULAR, MATERIAL CERÂMICO, GARANTIA DE MÁXIMA	UNIDA D	12	R\$ 1,1500	R\$ 13,8000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, COMPRIMENTO $\frac{3}{4}$ QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURO E BOA APAGABILIDADE.				
1	LAPIS GRAFITE PRETO CAIXA COM 144 UNIDADE LÁPIS GRAFITE Nº 2, MATERIAL CERÂMICO GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURO E BOA APAGABILIDADE.MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA	Caixa	24	R\$ 99,9900	R\$ 2.399,7600
1	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES. EM BASTÃO À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 180G POR EMBALAGEM, AROMATIZADOARTIFICIALMENTE (AROMADE FRUTA) E CORES VIVAS E BRILHANTES, NÃO GRUDA NAS MÃOS, NÃO ESFARELA E NÃO ENDURECE EM CONTATO COM OAR. COMPOSTA DE ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, ADITIVOS E PIGMENTOS. CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDA D	1500	R\$ 3,1000	R\$ 4.650,0000
1	PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM EM PACOTES COM 400 FOLHAS	UNIDA D	12	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000
1	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR (TRANSPARENTE), GRAMATURA 75 G/M, ROLO COM 450 MM DE LARGURA E 25M DE COMPRIMENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	UNIDA D	24	R\$ 75,0000	R\$ 1.800,0000
1	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	UNIDA D	200	R\$ 1,0500	R\$ 210,0000
1	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 120 G/M2	UNIDA D	1500	R\$ 0,9900	R\$ 1.485,0000
1	PAPEL DOBRADURA- EM DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X65CM	UNIDA D	500	R\$ 0,4500	R\$ 225,0000
1	PAPEL LAMINADO, APRESENTANDO UMA DAS FACES COM FOLHA LAMINADA, UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE DECORAÇÕES MEDINDO 48CM DE LARGURA E 60CM DE COMPRIMENTO EM CORES VARIADAS	UNIDA D	800	R\$ 0,9900	R\$ 792,0000
1	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR BRANCO	UNIDA D	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR PALHA	UNIDA D	30	R\$ 11,5000	R\$ 345,0000
1	PAPEL MICRO-ONDULADO	UNIDA D	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,000 0
1	PAPEL PARANÁ, NATURAL, Nº 120, 80 X 100 CM, ESPESSURA 0,4 MM	UNIDA D	50	R\$ 5,7500	R\$ 287,5000
1	PAPEL SULFITE A-4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM.ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 RESMAS - 500FLS. COM SELO FSC/INMETRO, ISO 9001/12001.	CX	80	R\$ 219,9900	R\$ 17.599,20 00
1	PAPEL TIPO FILIPINHO COM 8 CORES IDEAIS PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM. EMBALAGEM COM 45 FOLHAS.	PACOT E	500	R\$ 6,3500	R\$ 3.175,000 0
1	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 EM PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDA D	30	R\$ 10,1500	R\$ 304,5000
1	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO	UNIDA D	600	R\$ 1,5900	R\$ 954,0000
1	PASTA C/ ELÁSTICO PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA DE 20MM	UNIDA D	300	R\$ 2,2500	R\$ 675,0000
1	PASTA C/ GRAMPO TRILHO TAMANHO OFÍCIO	UNIDA D	1000	R\$ 1,4000	R\$ 1.400,000 0
1	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO FINA - 335MMX235MMX2MM DE ESPESSURA	UNIDA D	600	R\$ 2,6000	R\$ 1.560,000 0
1	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO LARGA - PASTA C/ELÁST.POLIP. 335X235X20MM	UNIDA D	600	R\$ 3,2000	R\$ 1.920,000 0
1	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO	UNIDA D	30	R\$ 10,8000	R\$ 324,0000
1	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	UNIDA D	30	R\$ 10,7500	R\$ 322,5000
1	PASTA SUSPENSÃO COM FERRAGENS, PARA ARQUIVO DE GAVETAS, EM PAPEL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO, 615G/M², PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4 CM, NA COR CASTANHO, MEDINDO: 260 MM X 365 MM X 0,35MM, COM VISOR REDONDO NA LATERAL, CABIDE EM FERRO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO INTEIRO, PROJEÇÃO PLÁSTICA, COM ETIQUETA EM	UNIDA D	1000	R\$ 2,9400	R\$ 2.940,000 0





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	PAPEL E GRAMPO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.				
1	PEN DRIVE - 16 GB MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVE, CONEXÃO USB, CAPACIDADE: 16 GB	UNIDA D	60	R\$ 17,5000	R\$ 1.050,000 0
1	PERFURADOR PAPEL MEDIO, 40 FOLHAS, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2.	UNIDA D	12	R\$ 22,9900	R\$ 275,8800
1	PINCEL CHATO-PINCEL TAMANHO Nº 10 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 10	UNIDA D	600	R\$ 1,3200	R\$ 792,0000
1	PINCEL DESENHO, TAMANHO Nº14 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº14	UNIDA D	600	R\$ 1,0000	R\$ 600,0000
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	60	R\$ 6,2000	R\$ 372,0000
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	60	R\$ 6,2000	R\$ 372,0000
1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	60	R\$ 6,2000	R\$ 372,0000
1	PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, ATÓXICAS, EMBALAGEM CONTENDO 06 FRASCOS DE 15 ML COM CORES SORTIDAS.	Caixa	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,000 0
1	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO/GRANDE (SILICONE), BIVOLT.	UNIDA D	60	R\$ 15,0000	R\$ 900,0000
1	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 2,0 CM	UNIDA D	30	R\$ 5,1500	R\$ 154,5000
1	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	UNIDA D	60	R\$ 4,5000	R\$ 270,0000
1	REGUA ACRILICA, MEDINDO 31 CM (C) X 3,5 CM (L) X 3,5 MM (ESPESSURA)	UNIDA D	1800	R\$ 1,1000	R\$ 1.980,000 0
1	TESOURA ESCOLAR TAMANHO MÉDIO, - DE AÇO INOXIDAVEL, MEDINDO 13CM, CABO POLIPROPILENO ATOXICO COM ANEIS DE BORRACHA, 3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA	UNIDA D	1500	R\$ 4,0000	R\$ 6.000,000 0







# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO.				
1	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO/PEQUENO (SILICONE), BIVOLT. PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO/PEQUENO (SILICONE), BIVOLT.	UNIDA D	60	R\$ 8,5000	R\$ 510,0000
1	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 20X307X0,07 COM ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHAS DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS	UND	200	R\$ 1,0000	R\$ 200,0000
1	PALITO DE MADEIRA PARA SORVETE, EM FORMATO COM PONTAS ARREDONDADAS, IDEAIS PARA OS TRADICIONAIS "SORVETES DE PALITO", MAS TAMBÉM PODEM SER USADOS EM TRABALHOS ESCOLARES DE COLAGEM. DISPONÍVEL EM EMBALAGENS COM 100 UNIDADES.	PACOT E	60	R\$ 2,9000	R\$ 174,0000
1	GUILHOTINA SEMI PROFISSIONAL 43 CM 400FOLHAS- FOLHAS A3 E A4, COM TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA DA FACA;BRAÇO LONGO E RESISTENTE;MANOPLA DE BORRACHA; MANIVELA PARA PRENSAR O MATERIAL A SER CORTADO; PÉS DE BORRACHA PARA MELHOR FIXAÇÃO; PINTURA ELETROSTÁTICA COM MAIS RESISTÊNCIA; MESA MILIMETRADA; GUIA DE PRECISÃO NO ESQUADRO;REGULAGEM DO ESQUADRO COM TRAVA.	UND	1	R\$ 625,0000	R\$ 625,0000
1	CANUDO DE PLÁSTICO PARA REFRIGERANTE CORES SORTIDAS, PCT COM 800 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24 CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3,5MM, MODELO RETO.	PACOT E	12	R\$ 33,2500	R\$ 399,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 189.581,12**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 22 de agosto de 2023.

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023**

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Eliana Sapatini Navarro de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 21/2023  
b) Licitação Nº: 13/2023  
c) Modalidade: Pregão:  
d) Data Homologação: 22/08/2023  
e) Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CMEIS.  
Homologado:

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.367.0005.2.169. - Manutenção da Educação Especial

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: HERNANDES & CIA LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 20.798.806/0001-84**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LANTEJOUHAS ESCOLAR, CORES VARIADAS, PESO LÍQUIDO 3,0 GRAMAS. CAIXA COM 12 FRASCOS.	Caixa	30	R\$ 9,8000	R\$ 294,0000
1	LASTEX 0,08 MM COMPOSIÇÃO 58% LASTEX + 42% POLIESTER, EMBALAGEM DE 10 METROS, CORES PRETO E BRANCO	UNID AD	80	R\$ 2,5900	R\$ 207,2000





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

1	PERFURADOR DE E.V.A DECORATIVO 3 CM, FORMATOS: ESTRELA, CORAÇÃO, FLOR, BORBOLETA.	UNID AD	12	R\$ 19,8500	R\$ 238,2000
---	---	------------	----	----------------	-----------------

**Valor Total Homologado - R\$ 739,40**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 22 de agosto de 2023.

Eliana Sapatini Navarro de Oliveira

**PRESIDENTE AMEC**  
**Dec 48/2023**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE

## AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 009/2023 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006

### AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 009/2023 LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO – LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, visando à **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA**, com recursos próprios.

**LOCAL:** PREGÃO ELETRÔNICO REALIZADO NA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS - BNC  
[WWW.BNC.ORG.BR](http://WWW.BNC.ORG.BR).

**DATA DA ABERTURA:** 06 DE SETEMBRO DE 2023.

**HORÁRIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** ATE AS 08h00 DO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2023.

**DISPUTA DE PREÇOS:** AS 08H15MIN DO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2023.

**VALOR MAXIMO:** R\$76.153,16 (SETENTA E SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E TRES REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

**REGÊNCIA LEGAL:** Lei Federal Nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal Nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – Eletrônico – SRP – Nº009/2023.

**INFORMAÇÕES:** O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE e/ou pelo site [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br). Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA, situado na Rua Sergipe, nº165 Bairro São Jose, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436- 1350.

Cambira - PR, 23 de agosto de 2023.

**Everson Roberto de Souza Benedetti**  
PREGOEIRO

**Ana Lucia de Oliveira**  
PRESIDENTE DA AMSC





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 2003 - 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### PODER LEGISLATIVO

#### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 048/2023

#### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 048/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, senhor Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 2015 de 12/02/2021, resolve conceder as seguintes diárias:

- 02 (duas) diárias para a vereadora Márcia Aparecida Viscardi da Costa;
- 02 (duas) diárias para a vereadora Nívea de Oliveira.

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Curitiba, estado do Paraná, no dia 23/08/2023 para comparecimento à Assembleia Legislativa do Paraná e às secretarias de estado.

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

**RODRIGO RODRIGUES.**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBIRA - PR.**

